
 

CDN	-	Via	G.	Porzio,	Isola	A/7,	Scala	B	-	80143	Napoli	
tel.	081.5520122	-	fax	081.5520381	

Codice	Fiscale:	80093020636	
	

http://www.agronominapoli.it	
PEO:	agronominapoli@gmail.com	

PEC:	protocollo.odaf.napoli@conafpec.it 
 

Ordine	dei	Dottori	Agronomi	e	dei	Dottori	Forestali	della	Provincia	di	Napoli	 32	

Ordine	dei	Dottori	Agronomi	e	dei	Dottori	Forestali	della	Provincia	di	Napoli	
	
	

Seduta	di	Consiglio	del	31/12/2024	
	

Deliberazione	n.	6/2024	del	31/12/2024	
	
OGGETTO:	 Approvazione	Piano	Triennale	di	Prevenzione	della	Corruzione	e	Trasparenza	2024-2026.	
	
	

Nomi	 Cariche	 Presenti	 Assenti	 Favorevoli	 Contrari	 Astenuti	
Bruno	STRIANO	 Presidente	 X	 	 X	 	 	
Giovanni	GENTILE	 Vicepresidente	 X	 	 X	 	 	
Tommaso	TESONE	 Segretario	 X	 	 X	 	 	
Arianna	DIVELLA	 Tesoriere	 X	 	 X	 	 	
Vincenzo	BORRELLI	 Consigliere	 X	 	 X	 	 	
Giuseppe	CEPARANO	 Consigliere	 X	 	 X	 	 	
Domenico	Giuseppe	CRISPO	 Consigliere	 X	 	 X	 	 	
Rossella	PISCOPO	 Consigliere	 X	 	 X	 	 	
Gerardo	ELEFANTE	 Consigliere	 X	 	 X	 	 	

	
	
Esito	della	votazione:	APPROVATA	CON	L’UNANIMITÀ	DEI	PRESENTI	
	
Il	Consiglio	dell’Ordine	dei	Dottori	Agronomi	e	dei	Dottori	Forestali	della	Provincia	di	Napoli	riunitosi	in	
data	31	dicembre	2024:	
	
	
VISTI	
- la	 Legge	 190/2012	 recante	 Disposizioni	 per	 la	 prevenzione	 e	 la	 repressione	 della	 corruzione	 e	

dell’illegalità	nella	pubblica	amministrazione;	
- la	 delibera	 ANAC	 777	 del	 24	 novembre	 2021	 riguardante	 Proposte	 di	 semplificazione	 per	

l‘applicazione	della	normativa	anticorruzione	e	trasparenza	agli	ordini	e	collegi	professionali;	
- il	PTPCT	2024-2026	adottato	dal	Consiglio	dell’Ordine	dei	Dottori	Agronomi	e	dei	Dottori	Forestali	

della	provincia	di	Napoli	con	verbale	di	Consiglio	del	31	gennaio	2024;		
- lo	 schema	di	PTPCT	2025-2027,	presentato	dal	RPCT	Dott.	Agronomo	Bruno	Striano	ed	approvato	

con	delibera	4/2024	del	6	dicembre	2024,	di	aggiornamento	del	PTPCT	2024-2026	in	considerazione	
degli	esiti	della	relazione	effettuata	dal	Responsabile;	

	
	
CONSIDERATO	
- dell’avvenuta	pubblicazione	per	15	giorni	sul	sito	dell’Ordine	per	la	consultazione	pubblica;	
- che	è	stata	data	specifica	ed	idonea	informativa	anche	tramite	newsletter	dell’Ente;	
- che	è	stato	reso	disponibile	un	modello	per	proporre	osservazioni;		
- che	tuttavia	non	sono	pervenute	osservazioni	da	parte	di	potenziali	portatori	di	interessi;	
	



 

CDN	-	Via	G.	Porzio,	Isola	A/7,	Scala	B	-	80143	Napoli	
tel.	081.5520122	-	fax	081.5520381	

Codice	Fiscale:	80093020636	
	

http://www.agronominapoli.it	
PEO:	agronominapoli@gmail.com	

PEC:	protocollo.odaf.napoli@conafpec.it 
 

Ordine	dei	Dottori	Agronomi	e	dei	Dottori	Forestali	della	Provincia	di	Napoli	 33	

TENUTO	CONTO		
- della	 corposa	 normativa	 in	materia	 richiamata	 a	 pag.	 2	 e	 3	 del	 documento	 allegato:	 Programma	

Triennale	per	la	Prevenzione	della	Corruzione	e	Trasparenza	2025-2027;	
- dell’esito	della	votazione;	

	
DELIBERA	

	
- le	premesse	sono	parte	integrante;	
- di	approvare	il	Piano	Triennale	per	la	Prevenzione	della	Corruzione	e	la	Trasparenza	2025-2027;	
- di	dare	atto	che	per	il	presente	deliberato	è	richiesta	la	pubblicazione	nella	sezione	Trasparenza	del	

sito	dell’Ordine	ai	sensi	dell’art.	23,	comma	1,	lett.	d,	D.Lgs.	33/2013;	
- di	dare	quindi	mandato	alla	Segreteria	per	 la	pubblicazione	del	Piano	nell’apposita	sezione	del	sito	

dell’Ordine;	
- di	dare	mandato	al	RPCT	per	ogni	altro	adempimento	di	competenza.	
	
Dichiara	la	delibera	immediatamente	esecutiva.	
	
	
	
	

ODAF	Napoli	
	

	 Il	Segretario	 Il	Presidente	
	
	 Dott.	agronomo	Tommaso	Tesone	 Dott.	agronomo	Bruno	Striano	

Firme	autografe	sostituite	da	indicazione	a	mezzo	stampa	ai	sensi	e	per	gli	effetti	dell’art.	3,	c.	2	D.Lgs.	39/93 

	


